
    各　　位 会社名 クボテック株式会社

代表者名 取締役社長　久保　哲夫

（コード番号　7709　東証第1部）

問合せ先 管理部長　記虎　政史

ＴＥＬ　（06）6443-1815

　　 当社は、本日開催の取締役会において、2022年4月4日に予定されている東京証券取引所の

　新市場区分見直しに伴い、「スタンダード市場」を選択することを決議いたしましたので、下記の

　通りお知らせします。

記

1.新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果 

  　 当社は、2021年7月9日に同取引所から、「新市場区分における上場維持基準への適合状況に

　関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分「スタンダード市場」の上場維持基準に適合

　していることを確認しております。

　　なお、新市場区分「プライム市場」の上場維持基準への適合状況につきましては、「流通株式

　時価総額」及び「流通株式比率」において適合していないことを確認しております。

2.新市場区分「スタンダード市場」選択申請について

　　この判定結果を受け、厳しい事業環境や今後の事業展開も踏まえ検討を重ねてまいりました。

　新規事業・新製品の開発・販売など事業構造の改革を着実に進め、業績の改善と事業の安定を

　図ることが当社グループの当面の急務であり、今後の成長の基盤となるものと判断し、現時点に

　おいては「スタンダード市場」を選択することとしました。

　　中長期的には、企業理念である「技術は人のために」の下、技術力を生かすことによって社会

　課題を解決し、持続的な会社の発展とガバナンスの充実を通じて、市場における存在感を高めて

  いく所存です。

　　株主、投資家の皆様におかれましては、引き続きご支援、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い

　申し上げます。

以上

新市場区分「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ

2021年12月7日


